
 
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 
 

Н А К А З  
 

 

20.02.2017 року                                м. Одеса                                    № 47/ОД 
 

 

 

 

Про затвердження Плану семінарів- 

практикумів для педагогічних  

працівників позашкільних,  

загальноосвітніх навчальних  

закладів (за основними напрямами  

позашкільної освіти) на 2017 рік 

 

 

Відповідно до Закону України «Про позашкільну освіту», Положення 

про Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, 

затвердженого Розпорядженням голови Одеської обласної державної 

адміністрації від 27.03.2013 №274/а-2013, п.5.5 Статуту Одеського обласного 

гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання, затвердженого 

рішенням Одеської обласної ради від 04.10.2013 №361/2013-ОР, 

зареєстрованого від 15.05.2014 за №1556/050004025238, на виконання заходів 

з позашкільної освіти Комплексної програми «Освіта Одещини» на 2015-

2018 роки, з метою підвищення фахового рівня та кваліфікації педагогічних 



працівників навчальних закладів за основними напрямами позашкільної 

освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План навчальних семінарів-практикумів для 

педагогічних працівників позашкільних, загальноосвітніх навчальних 

закладів за основними напрямами позашкільної освіти на 2017 рік (далі – 

План), що додається. 

 

2. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, міських рад 

об’єднаних територіальних громад сприяти участі педагогічних працівників 

відповідних категорій у семінарах-практикумах відповідно до напрямів 

позашкільної освіти. 

 

3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Д.І.) забезпечити організаційно-методичний супровід, 

проведення семінарів-практикумів відповідно до  напрямів позашкільної 

освіти. 

 

4. Витрати на відрядження здійснюються за рахунок коштів, не 

заборонених чинним законодавством України. 

 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор Департаменту                                            Ю.Є. Семенюк 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Департаменту освіти і науки 

Одеської облдержадміністрації 

20.02. 2017 р. № 47/ОД 

 

 

 

 

ПЛАН 
семінарів-практикумів для педагогічних працівників позашкільних, загальноосвітніх навчальних закладів за основними 

напрямами позашкільної освіти на 2017 рік 
 

 

 Категорія педагогічних працівників тема Дата проведення Місце проведення 

1 Семінар-практикум керівників 

гуртків радіоелектроніки  

Основи цифрової техніки. 

Інтегральні мікросхеми 

10 березня м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ,  

тел. 726-05-30, 722-01-13 
2 Семінар-практикум 

відповідальних за проведення І 

(районного, міського) етапу 

Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри 

«Сокіл» («Джура»), керівників 

роїв, керівників гуртків 

військово-патріотичного 

напряму  

 

Всеукраїнська дитячо-юнацька 

військово-патріотична гра 

«Сокіл» («Джура») в системі 

патріотичного виховання 

учнівської молоді 

14-15 березня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ, туристсько-

краєзнавчий   підрозділ,  

тел. 784-41-52 



3 Семінар-практикум 

представників відділів 

(управлінь) освіти, методичних 

кабінетів, координаторів роботи 

музеїв при навчальних закладах, 

керівників не облікованих музеїв 

при навчальних закладах освіти  

Документація та порядок 

здійснення обліку музеїв при 

дошкільних, загальноосвітніх, 

позашкільних, професійно-

технічних навчальних закладах, 

які перебувають у сфері 

управління Міністерства освіти і 

науки України 

 

28 березня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ, туристсько-

краєзнавчий   підрозділ,  

тел. 784-41-52 

4 Семінар-тренінг для керівників 

гуртків еколого-

натуралістичного напряму 

позашкільної освіти  

 

Принципи проведення наукового 

дослідження 

30 березня м.Одеса, вул.Тіниста, 2, 

ОГЦПОВ, еколого-

натуралістичний  підрозділ, 

тел. 63-74-83 

5 Семінар-практикум керівників 

музеїв при дошкільних, 

загальноосвітніх, професійно-

технічних закладах  

 

Роль музейної педагогіки у 

національно-патріотичному 

вихованні та особистісному 

розвитку дітей та молоді 

04-05 квітня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ, туристсько-

краєзнавчий   підрозділ, 

 тел. 784-41-52 

7 Семінар-тренінг завідувачів 

відділами, методистів 

позашкільних навчальних 

закладів  

 

Технологія вивчення передового 

педагогічного досвіду 

27-28 квітня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ,  

тел. 784-41-52 

8 Семінар-практикум керівників 

гуртків образотворчого 

мистецтва  

Формування естетичних смаків 

вихованців засобами 

образотворчого мистецтва 

28 квітня м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ,  

тел. 726-05-30, 722-01-13 



9 Семінар-нарада керівників 

гуртків картингу:  

Ознайомлення з основними 

регламентуючими документами з 

автомобільного спорту (картинг) 

на 2017 рік 

29 квітня 

м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ, 

 тел. 726-05-30, 722-01-13 
10 Семінар-практикум для 

керівників гуртків у рамках 

біологічного відділення МАН, 

вчителів біології  

Методики біологічних 

досліджень та їх використання в 

розробці науково-дослідницьких 

робіт школярів 

12 травня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ,   

тел. 63-45-24 

11 Семінар-практикум керівників 

фото- відеогуртків  

Композиційна побудова кадру 

при репортажній зйомці. 

Особливості зйомки спортивно-

технічних змагань 

14 травня 

м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ, 

 тел. 726-05-30, 722-01-13 
12 Семінар-тренінг для заступників  

директорів, завідуючих 

відділами та методистів  з 

еколого-натуралістичного 

напряму  

Використання методу проектів в 

освітній та управлінській 

діяльності. (за участю 

представників НЦ «МАН 

України») 

24-25 травня м.Одеса, вул.Тіниста, 2, 

ОГЦПОВ, еколого-

натуралістичний  підрозділ, 

тел. 63-74-83 

13 Семінар-практикум з підготовки 

керівників подорожей,  

спортивних туристських походів, 

ступеневих походів, екскурсій 

(з походом по території 

Одеської, Вінницької областей) 

Особливості комплектування 

учнівських груп подорожей,  

спортивних туристських походів, 

ступеневих походів, екскурсій та 

безпека проведення заходів 

12-18 червня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ, туристсько-

краєзнавчий   підрозділ, 

 тел. 784-41-52 

14 Семінар-практикум керівників 

гуртків з авіа- та 

ракетомодельного спорту  

Проектування, технологія 

виготовлення та регулювання 

моделі гелікоптера з гумовим 

двигуном 

 

17 вересня 

м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ,  

тел. 726-05-30, 722-01-13 



15 Семінар-практикум керівників 

гуртків  декоративно-прикладної 

творчості  

Іграшки з тканини, їх властивості 

та призначення. Поняття про 

виготовлення іграшок з тканини 

ручними швами 

21 вересня 

м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ, 

 тел. 726-05-30, 722-01-13 
16 Семінар-практикум для 

методистів районних, міських 

відділів освіти, методичних 

кабінетів, відповідальних 

працівників за роботу з 

обдарованою молоддю  

Формування пізнавальної 

активності школярів засобами 

науково-дослідницької діяльності 

26 вересня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ, туристсько-

краєзнавчий   підрозділ,  

тел. 63-45-24 

17 Семінар-практикум вчителів 

історії, географії, керівників 

гуртків краєзнавчого профілю  

Форми і методи роботи з 

національно-патріотичного 

виховання учнівської молоді 

засобами краєзнавства 

26-27 вересня м.Одеса, вул.Тіниста, 4, 

ОГЦПОВ, туристсько-

краєзнавчий   підрозділ,  

тел. 784-41-52 
18 Зональний семінар-практикум 

директорів позашкільних 

навчальних закладів   

 

Форми національно-

патріотичного виховання у 

навчальних закладах відповідно 

до Концепції національно-

патріотичного виховання дітей та 

молоді 

18-20 жовтня м.Подільськ,  

Подільський р-н. 

19 Семінар-практикум керівників 

гуртків вокально-хорового 

жанру  

Вокально-хорове виховання – 

ефективна форма реалізації 

творчого потенціалу учнівської 

молоді 

20 жовтня м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ, 

 тел. 726-05-30, 722-01-13 
20 Семінар-практикум керівників 

гуртків початкового технічного 

моделювання 

Методика  застосування 

графічних знань та вмінь на 

заняттях гуртків початкового 

технічного моделювання 

02 листопада 

м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ,  

тел. 726-05-30, 722-01-13 



21 Зональний семінар-практикум 

директорів позашкільних 

навчальних закладів   

 

Форми національно-

патріотичного виховання у 

навчальних закладах відповідно 

до Концепції національно-

патріотичного виховання дітей та 

молоді 

8-10 

листопада 

м.Ізмаїл, 

 Ізмаїльський  р-н 

22 Семінар-нарада керівників 

судномодельних гуртків:  
Вимоги до судномоделей класу 

«NS». Зміни у правилах 

проведення змагань даного класу 

17 листопада 

м.Одеса, вул.Троїцька, 37-а, 

ОГЦПОВ, науково-

технічний підрозділ,  

тел. 726-05-30, 722-01-13 
23 Семінар для керівників 

методичних об’єднань, вчителів 

біології та географії 

Використання природно-

заповідного  фонду Одеської 

області  для організації 

дослідницької роботи з 

учнівською молоддю 

07 грудня м.Одеса, вул.Тіниста, 2, 

ОГЦПОВ, еколого-

натуралістичний  підрозділ, 

тел. 63-74-83 

 

 

Начальник відділу загальної 

середньої та позашкільної освіти                                             О.І. Прокопенко 
 

 

 


